
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.

 – 

 – 





Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

� �4 � �4 � �4 �4 RE 90 �4 � �4 �4 �4

39400 39402 39404 39406 39408 39410 39412 39412

Mo-Fr_B TGL bis 

17.04.2026

Mo-Sa_B bis 

17.04.2026

TGL bis 

17.04.2026
� Mo-Fr_B TGL bis 

17.04.2026

Mo-Sa_Be nicht Mo-Sa_Be 

nicht 

30.1.-3.2.
30.1. 30.1. 30.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1. 30.1. 30.+31.1. 30.1. 31.1.

2.+3.2. 2.+3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 2.+3.2.

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof) 4.38 5.15 5.42 6.03 � 5.20 6.21 6.46 7.01 7.01
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof 4.42 5.19 5.46 6.07 � 6.25 6.50 7.05 7.05
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße 4.44 5.21 5.48 6.09 � 6.27 6.52 7.07 7.07
Unterasbach � Bahnhof 4.47 5.24 5.51 6.12 � 6.30 6.55 7.10 7.10
Oberasbach � Bahnhof 4.49 5.26 5.53 6.14 � 6.32 6.57 7.12 7.12
Anwanden � Bahnhof 4.52 5.29 5.56 6.17 � 6.35 7.00 7.15 7.15
Roßtal � Bahnhof 4.55 5.32 5.59 6.20 � 6.38 7.03 7.18 7.18
Roßtal � Bahnhof 4.55 5.32 5.59 6.20 � 6.38 7.03 7.18 7.18
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof 4.57 5.34 6.01 6.22 � 6.40 7.05 7.20 7.20
Raitersaich � Gasthaus Witt 5.00 5.37 6.04 6.25 � 6.43 7.08 7.23 7.23
Heilsbronn � Bahnhof 5.04 5.41 6.08 6.29 � 6.08 6.47 7.12 7.27 7.27
Petersaurach Nord � Bahnhof 5.08 5.45 6.12 6.33 � 6.51 7.16 7.30 7.30
Wicklesgreuth � Bahnhof 5.10 5.47 6.14 6.35 � 6.53 7.18 7.33 7.33

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
Wicklesgreuth � Bahnhof 5.11 � 5.17 5.48 � 5.55 � 6.22 � 6.42 � 6.54 � 7.00 � 7.25 � 7.40 7.33
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung 5.14 � 5.26 5.51 � 6.04 � 6.31 � 6.51 � 6.57 � 7.09 � 7.34 � 7.49 7.36
Ansbach � Bahnhof / ZOB 5.19 � 5.41 5.56 � 6.19 � 6.46 � 7.06 � 6.35 7.02 � 7.24 � 7.49 � 8.04 7.41

� - �4
Ansbach � Bahnhof / ZOB � 5.30   � 5.41 6.13 � 6.28     � 6.35   � 7.30       

Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof � 5.47   � 5.58 6.20 � 6.45     �   � 7.47       

Dombühl � Bahnhof � 6.10   � 6.21 6.27 � 7.08     � 7.10   � 8.10       

RE
Dombühl � Bahnhof � 6.10   � 6.21 6.28     7.19   � 8.10       

Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg � 6.32   � 6.43 6.34     7.25   � 8.32       

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington � 6.57   � 7.08 6.45     7.35   � 8.57       

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

Seite 1 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�4 �4 � RE �4 �4 � �4 �4 � RE �4 �4

58400 39414 39416 39418 39420 39422 39424 39426

Mo-Fr_B nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL bis 

17.04.2026

TGL TGL nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL nicht 

18.04.2026 

TGL

30.1.-3.2. 30.1.-3.2.
30.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1.

2.+3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

7.18 7.21 � 7.22 7.45 8.21 8.46 9.21 � 9.22 9.46 10.21
|      7.25 � 7.49 8.25 8.50 9.25 � 9.50 10.25

7.23 7.27 � 7.51 8.27 8.52 9.27 � 9.52 10.27
|      7.30 � 7.54 8.30 8.55 9.30 � 9.55 10.30
|      7.32 � 7.56 8.32 8.57 9.32 � 9.57 10.32
|      7.35 � 7.58 8.35 9.00 9.35 � 10.00 10.35

7.30 7.38 � 8.01 8.38 9.03 9.38 � 10.03 10.38
7.30 7.38 � 8.01 8.38 9.03 9.38 � 10.03 10.38

|      7.40 � 8.03 8.40 9.05 9.40 � 10.05 10.40

|      7.43 � 8.06 8.43 9.08 9.43 � 10.08 10.43

7.36 7.47 � 8.10 8.10 8.47 9.12 9.47 � 10.10 10.12 10.47

|      7.51 � 8.13 8.51 9.16 9.51 � 10.16 10.51

7.40 7.53 � 8.15 8.53 9.18 9.53 � 10.18 10.53

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
7.41 7.54 � 8.00 � � 8.22 8.54 � 9.00 � 9.25 9.54 � 10.00 � � 10.25 10.54

|      7.57 � 8.09 � � 8.31 8.57 � 9.09 � 9.34 9.57 � 10.09 � � 10.34 10.57

7.49 8.02 � 8.24 � 8.37 � 8.46 9.02 � 9.24 � 9.49 10.02 � 10.24 � 10.37 � 10.49 11.02

  8.13 � 8.32 � 8.37     � 9.30   10.13 � 10.32 � 10.37     

  8.20 � 8.49 �     � 9.47   10.20 � 10.49 �     

  8.27 � 9.12 � 9.12     � 10.10   10.27 � 11.12 � 11.12     

RE RE
  8.28   9.22     � 10.10   10.28   11.21     

  8.34   9.28     � 10.32   10.34   11.27     

  8.45   9.38     � 10.57   10.45   11.38     

Seite 2 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

� �4 �4 � RE �4 �4 � �4 �4 �4 � RE

39428 39430 39432 39436 39438 39440 39442

TGL nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL nicht 

18.04.2026 

TGL TGL nicht 

18.04.2026 

Mo-Fr_B bis 

17.04.2026

TGL �

30.1.-3.2. 30.1.-3.2.
30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1. 30.+31.1. 30.+31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

10.46 11.21 � 11.25 11.46 12.21 12.46 13.03 13.21 � 13.22
10.50 11.25 � 11.50 12.25 12.50 13.07 13.25 �
10.52 11.27 � 11.52 12.27 12.52 13.09 13.27 �
10.55 11.30 � 11.55 12.30 12.55 13.12 13.30 �
10.57 11.32 � 11.57 12.32 12.57 13.14 13.32 �
11.00 11.35 � 12.00 12.35 13.00 13.17 13.35 �
11.03 11.38 � 12.03 12.38 13.03 13.20 13.38 �
11.03 11.38 � 12.03 12.38 13.03 13.20 13.38 �
11.05 11.40 � 12.05 12.40 13.05 13.22 13.40 �
11.08 11.43 � 12.08 12.43 13.08 13.25 13.43 �
11.12 11.47 � 12.13 12.12 12.47 13.12 13.29 13.47 � 14.10
11.16 11.51 � 12.16 12.51 13.16 13.33 13.51 �
11.18 11.53 � 12.18 12.53 13.18 13.35 13.53 �

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 11.00 � 11.25 11.54 � 12.00 � � 12.25 12.54 � 13.00 � 13.25 � 13.42 13.54 � 14.00 �
� 11.09 � 11.34 11.57 � 12.09 � � 12.34 12.57 � 13.09 � 13.34 � 13.51 13.57 � 14.09 �
� 11.24 � 11.49 12.02 � 12.24 � 12.40 � 12.49 13.02 � 13.24 � 13.49 � 14.06 14.02 � 14.24 � 14.37

� 11.30   12.15 � 12.32 � 12.40     � 13.30     14.13 � 14.32 � 14.37
� 11.47   12.22 � 12.49 �     � 13.47     14.20 � 14.49 �
� 12.10   12.29 � 13.12 � 13.15     � 14.10     14.27 � 15.12 � 15.12

RE RE
� 12.10   12.30   13.25     � 14.10     14.28   15.21
� 12.32   12.36   13.32     � 14.32     14.34   15.27
� 12.57   12.47   13.41     � 14.57     14.45   15.38

Seite 3 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�4 �4 � �4 �4 � RE �4 �4 �4 � �4 �4

39444 39446 39448 39450 39452 39454 39456 39458 39460

TGL nicht 

18.04.2026 

TGL TGL nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL nicht 

18.04.2026 

Mo-Fr_B bis 

17.04.2026

TGL TGL nicht 

18.04.2026 

Mo-Fr_B bis 

17.04.2026

29.+30.1. 29.+30.1.
29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1.

30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 29.-31.1. 29.-31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.
2.+3.2. 2.+3.2.

13.46 14.21 14.46 15.21 � 15.22 15.46 16.03 16.21 16.46 17.03
13.50 14.25 14.50 15.25 � 15.50 16.07 16.25 16.50 17.07
13.52 14.27 14.52 15.27 � 15.52 16.09 16.27 16.52 17.09
13.55 14.30 14.55 15.30 � 15.55 16.12 16.30 16.55 17.12
13.57 14.32 14.57 15.32 � 15.57 16.14 16.32 16.57 17.14
14.00 14.35 15.00 15.35 � 16.00 16.17 16.35 17.00 17.17
14.03 14.38 15.03 15.38 � 16.03 16.20 16.38 17.03 17.20
14.03 14.38 15.03 15.38 � 16.03 16.20 16.38 17.03 17.20

14.05 14.40 15.05 15.40 � 16.05 16.22 16.40 17.05 17.22

14.08 14.43 15.08 15.43 � 16.08 16.25 16.43 17.08 17.25

14.12 14.47 15.12 15.47 � 16.10 16.12 16.29 16.47 17.12 17.29

14.16 14.51 15.16 15.51 � 16.16 16.33 16.51 17.16 17.33

14.18 14.53 15.18 15.53 � 16.18 16.35 16.53 17.18 17.35
� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 14.25 14.54 � 15.00 � 15.25 15.54 � 16.00 � � 16.25 � 16.42 16.54 � 17.00 � 17.25 � 17.42
� 14.34 14.57 � 15.09 � 15.34 15.57 � 16.09 � � 16.34 � 16.51 16.57 � 17.09 � 17.34 � 17.51
� 14.49 15.02 � 15.24 � 15.49 16.02 � 16.24 � 16.37 � 16.49 � 17.06 17.02 � 17.24 � 17.49 � 18.06

    � 15.30   16.13 � 16.32 � 16.37       � 17.30     
    � 15.47   16.20 � 16.49 �       � 17.47     
    � 16.10   16.27 � 17.12 � 17.12       � 18.10     

RE
    � 16.10   16.28   17.21       � 18.10     
    � 16.32   16.34   17.27       � 18.32     
    � 16.57   16.45   17.38       � 18.57     

Seite 4 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�4 � RE �4 �4 �4 � �4 �4 � RE �4 �4

39462 39464 39466 39468 39470 39474 39476 39478

TGL � TGL nicht 

18.04.2026 

Mo-Fr_B bis 

17.04.2026

TGL TGL nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL nicht 

18.04.2026 

TGL

29.+30.1.
29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.
2.+3.2.

17.21 � 17.22 17.46 18.03 18.21 18.45 19.21 � 19.22 19.46 20.21
17.25 � 17.50 18.07 18.25 18.49 19.25 � 19.50 20.25
17.27 � 17.53 18.09 18.27 18.51 19.27 � 19.52 20.27
17.30 � 17.56 18.12 18.30 18.54 19.30 � 19.55 20.30
17.32 � 17.58 18.14 18.32 18.56 19.32 � 19.57 20.32
17.35 � 18.00 18.17 18.35 18.59 19.35 � 20.00 20.35
17.38 � 18.03 18.20 18.38 19.02 19.38 � 20.03 20.38
17.38 � 18.03 18.20 18.38 19.02 19.38 � 20.03 20.38

17.40 � 18.05 18.22 18.40 19.04 19.40 � 20.05 20.40

17.43 � 18.08 18.25 18.43 19.07 19.43 � 20.08 20.43

17.47 � 18.10 18.12 18.29 18.47 19.11 19.47 � 20.10 20.12 20.47

17.51 � 18.16 18.33 18.51 19.15 19.51 � 20.16 20.51

17.53 � 18.18 18.35 18.53 19.17 19.53 � 20.18 20.53
� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4

17.54 � 18.00 � � 18.25 � 18.42 18.54 � 19.00 � 19.25 19.54 � 20.00 � � 20.25 20.54
17.57 � 18.09 � � 18.34 � 18.51 18.57 � 19.09 � 19.34 19.57 � 20.09 � � 20.34 20.57
18.02 � 18.24 � 18.37 � 18.49 � 19.06 19.02 � 19.24 � 19.49 20.02 � 20.24 � 20.37 � 20.49 21.02

18.13 � 18.32 � 18.37       � 19.30   20.13 � 20.30 � 20.37     
18.20 � 18.49 �       � 19.47   20.20 � 20.47 �     
18.27 � 19.12 � 19.12       � 20.10   20.27 � 21.10 � 21.12     

RE RE
18.28   19.21       � 20.10   20.28   21.24     
18.34   19.27       � 20.32   20.34   21.31     
18.45   19.38       � 20.57   20.45   21.40     

Seite 5 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

� �4 �4 � RE �4 � �4 �4 �4 �4 �4 �4

39480 39482 39484 39484 39486 39486 39488 39488 39490

TGL nicht 

18.04.2026 

TGL � TGL nicht 

17.04.2026 

TGL nicht 

17.04.2026 

TGL TGL TGL nicht 

17.04.2026 

TGL nicht 

17.04.2026 

TGL

15.-17.1. 15.-17.1. 15.-17.1.
28.1. 27.1. 26./27.1.

29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

20.46 21.20 � 21.22 21.46 � 21.46 21.46 22.21 22.21 23.03 23.03 23.46
20.50 21.24 � 21.50 � 21.58 21.50 22.25 22.25 23.07 23.07 23.50
20.52 21.26 � 21.52 � 22.04 21.52 22.27 22.27 23.09 23.09 23.52
20.55 21.29 � 21.55 � 22.11 21.55 22.30 22.30 23.12 23.12 23.55
20.57 21.31 � 21.57 � 22.16 21.57 22.32 22.32 23.14 23.14 23.57
21.00 21.34 � 22.00 � 22.22 22.00 22.35 22.35 23.17 23.17 0.00
21.03 21.37 � 22.03 � 22.28 22.03 22.38 22.38 23.20 23.20 0.03
21.03 21.37 � 22.03 � 22.28 22.03 22.38 22.38 23.20 23.20 0.03

21.05 21.39 � 22.05 � 22.32 22.05 22.40 22.40 23.22 23.22 0.05

21.08 21.42 � 22.08 � 22.41 22.08 22.43 22.43 23.25 23.25 0.08

21.12 21.46 � 22.10 22.12 � 22.48 22.12 22.47 22.47 23.29 23.29 0.12

21.16 21.49 � 22.16 � 23.01 22.16 22.51 22.51 23.33 23.33 0.16

21.18 21.51 � 22.18 � 23.09 22.18 22.53 22.53 23.35 23.35 0.18
� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 21.00 � 21.25 21.52 � 22.00 � 22.19 � 23.09 � 22.25 22.54 � 23.00 23.36 � 23.42 0.19
� 21.09 � 21.34 21.55 � 22.09 � 22.22 � 23.18 � 22.34 22.57 � 23.09 23.39 � 23.51 0.22
� 21.24 � 21.49 22.00 � 22.24 � 22.37 22.27 � 23.33 � 22.49 23.02 � 23.24 23.44 � 0.06 0.27

� 21.30   22.13 � 22.30 � 22.37       0.31
� 21.47   22.20 � 22.47 �       0.37
� 22.10   22.27 � 23.10 � 23.12       0.45

RE
� 22.10   22.28   23.21               
� 22.32   22.34   23.28               
� 22.57   22.43   23.38               

Seite 6 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Nürnberg – Ansbach – Crailsheim

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahn
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�4 �4 �4 �4 �4

39490 39492 39494 39496 39498

TGL TGL TGL Sa+So_B bis 

12.04.2026

Sa+So_B

29.-31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 31.1. 31.1.

1.2. 1.2.
1.-3.2.

1.-4.2. 1.-4.2.

23.46 0.21 1.06 2.06 3.06
23.50 0.25 1.10 2.10 3.10
23.52 0.28 1.12 2.12 3.12
23.55 0.30 1.15 2.15 3.15
23.57 0.32 1.17 2.17 3.17
0.00 0.35 1.20 2.20 3.20
0.03 0.38 1.23 2.23 3.23
0.03 0.38 1.23 2.23 3.23

0.05 0.40 1.25 2.25 3.25

0.08 0.43 1.28 2.28 3.28

0.12 0.47 1.32 2.32 3.32

0.16 0.51 1.36 2.36 3.36

0.18 0.53 1.38 2.38 3.38
� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 0.25 � 1.00 � 1.45 � 2.45 � 3.45
� 0.34 � 1.09 � 1.54 � 2.54 � 3.54
� 0.49 � 1.24 � 2.09 � 3.09 � 4.09

� 0.49
� 1.06
� 1.29

          
          
          

Seite 7 von 7

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

�4 �4 �4 � �4 RE �4 �4 �4 �4 �4 �

39401 39403 39405 39407 39409 39409 39411 39413 39415

Mo-Sa_Be bis TGL bis Mo-Sa_Be Mo-Fr_B � TGL bis TGL bis Mo-Sa_Be TGL Mo-Fr_B bis 

30.1.-3.2.
30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1. 30.1. 30.1. 31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1. 30.+31.1.

2.+3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 2.+3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2.

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straße ) � 4.00 5.11
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg � 4.25 5.20
Dombühl � Bahnhof � 4.47 5.27

Dombühl � Bahnhof � 4.48 5.27 � 5.30 � 6.30
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof � 5.11 5.35 � � 6.53
Ansbach � Bahnhof / ZOB � 5.28 5.42 � 6.05 � 7.10

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
Ansbach � Bahnhof / ZOB � 4.05 � 4.45 � 5.10 � 5.32 5.54 � 6.05 � 5.52 6.14 � 6.10 � 6.32 � 6.52 � 7.10
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung � 4.20 � 5.00 � 5.25 � 5.47 5.59 � � 6.07 6.19 � 6.25 � 6.47 � 7.07 � 7.25
Wicklesgreuth � Bahnhof � 4.29 � 5.09 � 5.34 � 5.56 6.02 � � 6.16 6.22 � 6.34 � 6.56 � 7.16 � 7.34

Wicklesgreuth � Bahnhof 4.36 5.16 5.41 6.03 � 6.23 6.23 6.41 7.03 7.23
Petersaurach Nord � Bahnhof 4.38 5.18 5.43 6.05 � 6.25 6.25 6.43 7.05 7.25
Heilsbronn � Bahnhof 4.42 5.22 5.47 6.09 � 6.32 6.29 6.29 6.47 7.09 7.29
Raitersaich � Gasthaus Witt 4.45 5.25 5.50 6.12 � 6.32 6.32 6.50 7.12 7.32
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof 4.49 5.29 5.54 6.16 � 6.36 6.36 6.54 7.16 7.36
Roßtal � Bahnhof 4.50 5.30 5.55 6.17 � 6.37 6.37 6.55 7.17 7.37
Roßtal � Bahnhof 4.50 5.30 5.55 6.17 � 6.37 6.37 6.55 7.17 7.37
Anwanden � Bahnhof 4.53 5.33 5.58 6.20 � 6.40 6.40 6.58 7.20 7.40
Oberasbach � Bahnhof 4.56 5.36 6.01 6.23 � 6.43 6.43 7.01 7.23 7.43
Unterasbach � Bahnhof 4.58 5.38 6.03 6.25 � 6.45 6.45 7.03 7.25 7.45
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße 5.00 5.40 6.05 6.27 � 6.47 6.47 7.05 7.27 7.49
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof 5.03 5.43 6.08 6.30 � 6.50 6.50 7.08 7.30 7.52
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof) 5.08 5.49 6.13 6.35 � 7.20 6.54 6.54 7.13 7.35 7.55

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 RE � �4 �4 � � �4 �4 RE � �4

39417 39419 39421 39423 39425 39427

TGL nicht TGL TGL nicht TGL TGL nicht TGL

30.1.-3.2. 30.1.-3.2.
30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

� - �4
6.10 7.11 � 7.01 8.20 9.11
6.18 7.20 � 7.26 8.28 9.20
6.24 7.27 � 7.48 8.34 9.27
� � - �4 � � - �4

� 6.32 � 6.48 7.27 � 7.48 � 8.42 � 8.45 9.27
� � 7.11 7.35 � 8.11 � � 9.08 9.34

� 7.07 � 7.28 7.43 � 8.28 � 9.17 � 9.25 9.42
� - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 7.10 � 7.07 � 7.32 7.54 � 8.10 � 8.32 � 8.32 8.54 � 9.10 � 9.17 � 9.32 9.54
� 7.25 � � 7.47 7.59 � 8.25 � 8.47 � 8.47 8.59 � 9.25 � � 9.47 9.59
� 7.34 � � 7.56 8.02 � 8.34 � 8.56 � 8.56 9.02 � 9.34 � � 9.56 10.02

7.41 � 8.03 8.42 9.03 9.41 � 10.03
7.43 � 8.05 8.44 9.05 9.43 � 10.05
7.47 � 7.34 8.09 8.48 9.09 9.47 � 9.44 10.09
7.50 � 8.12 8.51 9.12 9.50 � 10.12
7.54 � 8.16 8.55 9.16 9.54 � 10.16
7.55 � 8.17 8.56 9.17 9.55 � 10.17
7.55 � 8.17 8.56 9.17 9.55 � 10.17
7.58 � 8.20 8.59 9.20 9.58 � 10.20
8.01 � 8.23 9.02 9.23 10.01 � 10.23
8.03 � 8.25 9.04 9.25 10.03 � 10.25
8.05 � 8.27 9.06 9.27 10.05 � 10.27
8.08 � 8.30 9.09 9.30 10.08 � 10.30
8.13 � 8.22 8.35 9.14 9.35 10.13 � 10.32 10.35

Seite 2 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 � � �4 �4 RE � �4 �4 � �4 �4

39429 39431 39433 39435 39439 39441 39443

TGL nicht TGL TGL nicht TGL TGL nicht TGL Mo-Fr_B bis 

30.1.-3.2.
30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2.

� - �4 � - �4
� 9.00 10.19 11.11 � 11.00
� 9.25 10.27 11.20 � 11.25
� 9.47 10.34 11.27 � 11.47

� � - �4
� 9.48 � 10.42 � 10.45 11.27 � 11.48

� 10.11 � � 11.08 11.34 � 12.11
� 10.28 � 11.17 � 11.25 11.42 � 12.28

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 10.10 � 10.32 � 10.32 10.54 � 11.10 � 11.17 � 11.32 11.54 � 12.10 � 12.32 � 12.32 � 12.52
� 10.25 � 10.47 � 10.47 10.59 � 11.25 � � 11.47 11.59 � 12.25 � 12.47 � 12.47 � 13.07
� 10.34 � 10.56 � 10.56 11.02 � 11.34 � � 11.56 12.02 � 12.34 � 12.56 � 12.56 � 13.16

10.41 11.03 11.41 � 12.03 12.41 13.03 13.23
10.43 11.05 11.43 � 12.05 12.43 13.05 13.25
10.47 11.09 11.47 � 11.44 12.09 12.47 13.09 13.29
10.50 11.12 11.50 � 12.12 12.50 13.12 13.32
10.54 11.16 11.54 � 12.16 12.54 13.16 13.36
10.55 11.17 11.55 � 12.17 12.55 13.17 13.37
10.55 11.17 11.55 � 12.17 12.55 13.17 13.37
10.58 11.20 11.58 � 12.20 12.58 13.20 13.40
11.01 11.23 12.01 � 12.23 13.01 13.23 13.43
11.03 11.25 12.03 � 12.25 13.03 13.25 13.45
11.05 11.27 12.05 � 12.27 13.05 13.27 13.47
11.08 11.30 12.08 � 12.30 13.08 13.30 13.50
11.13 11.35 12.13 � 12.32 12.35 13.13 13.35 13.55

Seite 3 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 RE � �4 �4 � � �4 �4 RE � �4

39445 39447 39449 39451 39453 39455

TGL nicht TGL TGL nicht TGL TGL nicht TGL

30.1.-3.2. 30.1.-3.2. 29.-31.1.
30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

� - �4
12.20 13.11 � 13.01 14.20 15.11
12.28 13.21 � 13.26 14.28 15.20
12.34 13.28 � 13.48 14.34 15.27

� � - �4 � � - �4
� 12.42 � 12.45 13.28 � 13.48 � 14.42 � 14.45 15.27

� � 13.08 13.36 � 14.11 � � 15.08 15.34
� 13.17 � 13.25 13.44 � 14.28 � 15.17 � 15.25 15.42

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 13.10 � 13.17 � 13.32 13.54 � 14.10 � 14.32 � 14.32 14.54 � 15.10 � 15.17 � 15.32 15.54
� 13.25 � � 13.47 13.59 � 14.25 � 14.47 � 14.47 14.59 � 15.25 � � 15.47 15.59
� 13.34 � � 13.56 14.02 � 14.34 � 14.56 � 14.56 15.02 � 15.34 � � 15.56 16.02

13.41 � 14.03 14.41 15.03 15.40 � 16.03
13.43 � 14.05 14.43 15.05 15.42 � 16.05
13.47 � 13.44 14.09 14.47 15.09 15.46 � 15.44 16.09
13.50 � 14.12 14.50 15.12 15.49 � 16.12
13.54 � 14.16 14.54 15.16 15.53 � 16.16
13.55 � 14.17 14.55 15.17 15.54 � 16.17
13.55 � 14.17 14.55 15.17 15.54 � 16.17
13.58 � 14.20 14.58 15.20 15.57 � 16.20
14.01 � 14.23 15.01 15.23 16.00 � 16.23
14.03 � 14.25 15.03 15.25 16.02 � 16.25
14.05 � 14.27 15.05 15.27 16.04 � 16.27
14.08 � 14.30 15.08 15.30 16.07 � 16.30
14.13 � 14.32 14.35 15.13 15.35 16.12 � 16.32 16.35

Seite 4 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 �4 � � �4 �4 �4 RE � �4 �4 �4

39457 39459 39461 39463 39465 39467 39469 39471

Mo-Fr_B bis TGL nicht TGL Mo-Fr_B bis TGL nicht TGL__Bk0 Mo-Fr_B bis TGL nicht 

29.+30.1. 29.+30.1. 29.+30.1.
29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1.

30.+31.1. 30.+31.1. 30.+31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.
2.+3.2. 2.+3.2. 2.+3.2.

� - �4
� 15.01 16.20 17.11
� 15.26 16.28 17.20
� 15.48 16.34 17.27

� � - �4
� 15.48 � 16.42 � 16.45 17.27
� 16.11 � � 17.08 17.34
� 16.28 � 17.17 � 17.25 17.41

� - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4 � - �4
� 15.52 � 16.10 � 16.32 � 16.32 16.54 � 16.52 � 17.10 � 17.17 � 17.32 17.56 � 17.52 � 18.10
� 16.07 � 16.25 � 16.47 � 16.47 16.59 � 17.07 � 17.25 � � 17.47 18.01 � 18.07 � 18.25
� 16.16 � 16.34 � 16.56 � 16.56 17.02 � 17.16 � 17.34 � � 17.56 18.04 � 18.16 � 18.34

16.23 16.41 17.03 17.23 17.41 � 18.05 18.23 18.41
16.25 16.43 17.05 17.25 17.43 � 18.07 18.25 18.43
16.29 16.47 17.09 17.29 17.47 � 17.44 18.11 18.29 18.47
16.32 16.50 17.12 17.32 17.51 � 18.14 18.32 18.50
16.36 16.54 17.16 17.36 17.54 � 18.18 18.36 18.54
16.37 16.55 17.17 17.37 17.56 � 18.19 18.37 18.55
16.37 16.55 17.17 17.37 17.56 � 18.19 18.37 18.55
16.40 16.58 17.20 17.40 17.58 � 18.22 18.40 18.58
16.43 17.01 17.23 17.43 18.01 � 18.25 18.43 19.01
16.45 17.03 17.25 17.45 18.03 � 18.27 18.45 19.03
16.47 17.05 17.27 17.47 18.06 � 18.29 18.47 19.05
16.50 17.08 17.30 17.50 18.09 � 18.32 18.50 19.08
16.55 17.13 17.35 17.55 18.13 � 18.32 18.37 18.55 19.13

Seite 5 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

� �4 �4 RE � �4 �4 � �4 �4 RE �

39473 39477 39479 39481 39483 39485

TGL TGL nicht TGL TGL nicht TGL TGL nicht 

29.-31.1. 29.-31.1. 30.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1.
30.+31.1. 30.+31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

� - �4 � - �4
� 17.01 18.19 19.11 � 19.01 20.20
� 17.26 18.27 19.20 � 19.26 20.28
� 17.48 18.34 19.27 � 19.48 20.34

� � - �4 � � - �4
� 17.48 � 18.42 � 18.45 19.27 � 19.48 � 20.42 � 20.45
� 18.11 � � 19.08 19.34 � 20.11 � � 21.08
� 18.28 � 19.17 � 19.25 19.42 � 20.28 � 21.17 � 21.25

� - �4 � - �4 � - �4
� 18.32 18.54 � 19.10 � 19.17 � 19.32 19.54 � 20.10 � 20.32 20.54 � 21.10 � 21.17 � 21.32
� 18.47 18.59 � 19.25 � � 19.47 19.59 � 20.25 � 20.47 20.59 � 21.25 � � 21.47
� 18.56 19.02 � 19.34 � � 19.56 20.02 � 20.34 � 20.56 21.02 � 21.34 � � 21.56

�

19.03 19.41 � 20.03 20.41 21.03 21.41 �
19.05 19.43 � 20.05 20.43 21.05 21.43 �
19.09 19.47 � 19.44 20.09 20.47 21.09 21.47 � 21.44
19.12 19.50 � 20.12 20.50 21.12 21.50 �
19.16 19.54 � 20.16 20.54 21.18 21.54 �
19.17 19.55 � 20.17 20.55 21.19 21.55 �
19.17 19.55 � 20.17 20.55 21.19 21.55 �
19.20 19.58 � 20.20 20.58 21.22 21.58 �
19.23 20.01 � 20.23 21.01 21.25 22.01 �
19.25 20.03 � 20.25 21.03 21.27 22.03 �
19.27 20.05 � 20.27 21.05 21.29 22.05 �
19.30 20.08 � 20.30 21.08 21.32 22.08 �
19.35 20.13 � 20.32 20.35 21.14 21.36 22.13 � 22.32

Seite 6 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 �4 �4 � �4 �

39487 39489 39489 39491

TGL TGL nicht TGL nicht TGL

15.-17.1.
27.1. 28.1.

29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.-31.1.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2.

� - �4
21.11 � 21.01
21.20 � 21.26
21.27 � 21.48

21.27 � 21.48
21.34 � 22.11
21.41 � 22.28

� - �4 � - �4
21.54 22.32 � 22.10 � 22.32 22.54 � 22.32
21.59 22.37 � 22.25 � 22.47 22.59 � 22.47
22.02 22.40 � 22.34 � 22.56 23.02 � 22.56

22.03 22.41 22.41 23.03
22.05 22.43 22.43 23.05
22.09 22.47 22.47 23.09
22.12 22.50 22.50 23.12
22.16 22.54 22.54 23.16
22.17 22.55 22.55 23.17
22.17 22.55 22.55 23.17
22.20 22.58 22.58 23.20
22.23 23.01 23.01 23.23
22.25 23.03 23.03 23.25
22.27 23.05 23.05 23.27
22.30 23.08 23.08 23.30
22.35 23.13 23.13 23.35

Seite 7 von 8

Stand: 13.01.2026



Fahrplanänderungen

S4   Crailsheim – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 15.1. bis 4.2.26

Von:

Crailsheim � ZOB Bussteig 7 ( Worthington Straß
Schnelldorf � Bahnhof, Ransbacher Weg
Dombühl � Bahnhof

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � Südostausgang (Hinterm Bahnhof)

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 �4 �4 �4 RE � �4 � � �4 �4

39491 39493 39493 39493 39495 39497 39499

TGL TGL TGL TGL bis Sa+So_B bis Sa+So_B

15.-17.1.
27./28.1.

29.-31.1. 29.-31.1. 29.1.-3.2. 29.-31.1. 29.-31.1. 29.+30.1.
31.1. 31.1. 31.1.
1.2. 1.2. 1.2.

1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 1.-3.2. 2.+3.2.

� - �4 � - �4
22.20 23.25 � 23.25 � 23.25
22.28 23.33 � 23.50 � 23.50
22.34 23.40 � 0.12 � 0.12

� � - �4
� 22.42 � 22.45 23.40 � 0.12 � 0.12 0.55

� � 23.08 23.47 � 0.35 � 0.35 1.02
� 23.17 � 23.25 23.55 � 0.52 � 0.52 1.10

� - �4 � - �4
22.54 23.32 23.08 � 23.10 � 23.17 � 23.32 23.57 � 0.52 � 0.52 1.13 � 1.54
22.59 23.37 23.23 � 23.25 � � 23.47 0.02 � 1.07 � 1.07 1.18 � 2.09
23.02 23.40 23.32 � 23.34 � � 23.56 0.05 � 1.16 � 1.16 1.21 � 2.18

23.03 23.41 23.39 23.41 � 0.05 1.22 2.23
23.05 23.43 23.41 23.43 � 0.08 1.24 2.25
23.09 23.47 23.45 23.47 � 23.44 0.11 1.28 2.29
23.12 23.50 23.49 23.50 � 0.15 1.31 2.32
23.16 23.54 23.53 23.54 � 0.18 1.35 2.36
23.17 23.55 23.54 23.55 � 0.20 1.36 2.37
23.17 23.55 23.55 23.55 � 0.20 1.36 2.37
23.20 23.58 23.57 23.58 � 0.23 1.39 2.40
23.23 0.01 0.00 0.01 � 0.25 1.42 2.43
23.25 0.03 0.02 0.03 � 0.27 1.44 2.45
23.27 0.05 0.04 0.05 � 0.30 1.46 2.47
23.30 0.08 0.08 0.08 � 0.33 1.49 2.50
23.35 0.13 0.13 0.13 � 0.32 0.37 1.54 2.55

Seite 8 von 8

Stand: 13.01.2026


